7. yüzyıldan itibaren meydana gelen söz konusu gelişmelerin ardından Müslüman-
lar, fethettikleri Kuzey Afrika toprakları üzerinden İberya’yı ve Frank İmparatorluğu’nun
güneyini fethetmiş, böylece 8. yüzyılın başlarında Batı Avrupa ile doğrudan temas
halinde olmuşlardır. Hz. Osman döneminde 31/652 yılında Şâm valisi Mu‘âviye b. Ebî
Süfyân’ın donanma reisi Mu‘âviye b. Hudeyc komutasında Sicilya’ya sefer düzenlen-
miş, daha sonra Emevî halîfesi olan Mu‘âviye b. Ebî Süfyân (h. 661- 680) da iktidarı
ele geçirdikten sonra İfrîkıyye’de sükûneti sağlamış (46/667) ve Akdeniz’e yönelmiş-
tir. Halîfe Abdülmelik b. Mervân (h. 685-705)’ın İfrîkıyye valisi Mûsâ b. Nusayr, 81/700
yılında Tunus ile Sicilya arasında yer alan Kavsara adasını fethetmiş, 85/704 yılında
Sicilya’ya yönelen Müslümanlar, Bizans ordusunu yenerek başşehir Sirakûse’yi ele ge-
çirmişlerdir.

Emeviler dönemindeki Sicilya ve Avrupa üzerine yapılan akınlar Abbasiler döne-
minde de devam etmiştir. Halîfe Abdullah es-Seffâh (h. 749-754) İfrîkıyye’nin son
Emevî valisi Abdurrahman b.

Bu arada donanmasını
onaran Bizanslılar Sicilya ve Kuzey Afrika’daki etkinliklerini artırmışlardır. İbrâhîm b.
Ağleb (h. 800-812)’in Hârunü’r-Reşîd tarafından İfrîkıyye valisi tayin edildiği 184/800
yılında iktidara gelen Ağlebîler, önceki Abbâsî valilerinin bölgedeki bu başarısız bir-
takım girişimlerini ve ihmal ettikleri Akdeniz politikasını yeniden canlandırarak
İfrîkıyye sahillerinde imar faaliyetlerine girişmişlerdir.

10.

909-934)’ye bağlılığını bildirdi. Kutâme
Berberîlerinden el-Hasan b. Ahmed b. Ebî Hinzîr’in Şiî kâdısı İshak b. Ebî’l-Minhâl’in
hutbeyi Halîfe el-Mehdî adına okumasıyla, adadaki Fâtımî egemenliği de resmiyet
kazanmış oldu (298/910).

Fâtımîler döneminde Ebû Yezîd en-Nükkârî liderliğinde İfrîkıyye’de ortaya çıkan bü-
yük Hâricî isyanının güçlükle bastırıldığı 336/947 yılına kadar bu hanedanın Sicilya’yı
merkeze bağlı valiler aracılığıyla idare ettiği dönem, peş peşe patlak veren kanlı ayak-
lanmalarla doludur. Müslümanların Batı Avrupa’daki ilerleyişi gerek bu ayaklanmalar
gerekse kendi aralarında cereyan eden kabile, kavim ve bölge farklılıkları temelli ihti-
laf ve çatışmalar sonucu güç kaybetmiş ve Müslümanlar İspanya’nın kuzeyini Hristi-
yanlara bırakma durumunda kalmışlardır. Sicilya’da çıkan karışıklıklardan istifadeyle
Bizanslıların Güney İtalya’da tekrar güçlenmeleri Müslümanların bölgedeki egemenli-
ğini iyice zayıflatmıştır. 11-15. yüzyıllar arasında Hristiyanların Endülüs topraklarını
geri almak amacıyla yürüttükleri “reconquista” denilen istilalar neticesinde Müslüman
nüfusun yoğun olduğu birçok toprak kaybedilmiş ve bu halklar uzun yıllar Hristi-
yan hakimiyetinde yaşamak zorunda kalmıştır. Normanlar, 463/1071 yılı sonunda
kuşattıkları Balerm’i beş aylık bir muhasaranın sonunda 464/1072’de ele geçirmişler-
dir. Harekâta devam eden Normanlar, 1077’de Trabâniş, 1079’da Tabermîn, 1081’de
Katâniye, 1086’da Sirakûse, 1087’de Kirkent, 1090’da Nûtus ve nihayet 1091’de
Kasrıyâni’nin de düşmesiyle Sicilya adasının fethini tamamlamışlardır.